Pressemitteilung vom 17.01.2017



Ergänzungswahl Gemeinderat Fräschels

Die Ergänzungswahl in den Gemeinderat von Fräschels ist erfolgt (Nachfolge von Gemeinderätin Sandra Nagel Bolliger). Während der gesetzlichen Frist (bis 03.01.17, 12.00 Uhr) wurde eine Liste mit folgendem Kandidaten eingereicht: Herr Mauro Palumbo, geb. 18.02.1981, wohnhaft in 3284 Fräschels, Schmiedstrasse 66, Beruf: Informatiker.

Der Gemeinderat hat in Anwendung von Artikel 97 des kantonalen Gesetzes über die Ausübung der politischen Rechte Herr Mauro Palumbo als gewählt erklärt. Die Einberufung der Urnenwahl vom 12.02.17 wird somit aufgehoben.

Herr Mauro Palumbo wurde am 13.01.17 vereidigt. **Der Gemeinderat hat sich am 16.01.17** wie folgt konstituiert:

Gemeindeammann Peter Hauser (bisher)

- Präsidialdepartement
- Informationen
- Allgemeine Verwaltung
- Personal
- Planung und Raumordnung
- FDV
- Justiz- und Zivilstandswesen

Vize-Gemeindepräsidentin Christine Brander (bisher)

- Schule und Bildung, Berufliche Ausbildung
- Jugend und Sport
- Gesundheitswesen
- Sozialwesen

Gemeinderat Urs Schwab (bisher)

- Finanzen
- Gewässer- und Umweltschutz
- Kultur

Gemeinderat Maeder Samuel (bisher)

- Bauwesen
- Öffentliche Sicherheit (Militär, Quartiermeister, Feuerwehr und Bevölkerungsschutz)
- Interkommunaler Rat
- Friedhof
- Land- und Forstwirtschaft
- Strassen und Verkehr

Gemeinderat Mauro Palumbo (neu)

- Energiewesen
- Liegenschaften

Pressemitteilung vom 17.01.2017



Verteiler:

- Anzeiger von Kerzers
- Freiburger Nachrichten
- Berner Zeitung
- Murtenbieter
- La Liberté
- Bieler Tagblatt
- Oberamt des Seebezirks
- Amt für Gemeinden FR
- Freiburger Gemeindeverband
- Verband der Gemeinden des Seebezirks
- Gemeinde Kerzers
- Homepage Gemeinde Fräschels